

Obiect: Lucrari de intretinere periodica a drumurilor publice nationale cu imbracaminte rutiera din macadam i  
raioanele Anenii Noi, Criuleni, Dubasari

Antreprenor: S.R.L."Group One"

## Deviz local

Întocmit în prețuri curente

Valoarea de deviz 5700172,86 lei

| Nr<br>crt | Simbol<br>norme Cod<br>resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                               | U.M.       | Cantitate<br>conform<br>datelor<br>din proiect | Valoare de deviz, lei   |                   |
|-----------|--------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------------------------------------------|-------------------------|-------------------|
|           |                                |                                                                                                       |            |                                                | Pe unitate<br>de măsură | Total             |
|           |                                | <b>Total borderou de resurse</b>                                                                      |            |                                                |                         |                   |
|           |                                | <b>Manopera:</b>                                                                                      |            |                                                |                         |                   |
| 1         | 9310060019930                  | Muncitor                                                                                              | h-om       | 2951,92                                        | 57,66                   | 170207,46         |
| 2         | 9310060019900                  | Muncitor necalificat                                                                                  | h-om       | 2,34                                           | 57,66                   | 134,92            |
|           |                                | <b>Total manopera:</b>                                                                                | <b>lei</b> |                                                |                         | <b>170342,39</b>  |
|           |                                | <b>Materiale:</b>                                                                                     |            |                                                |                         |                   |
| 3         | 1411122201661                  | Piatra sparta 20-70 mm                                                                                | m3         | 2268,00                                        | 260,00                  | 589680,00         |
| 4         | 1411122201752                  | Piatra sparta 10-20                                                                                   | m3         | 180,00                                         | 260,00                  | 46800,00          |
| 5         | 1411122201645                  | Piatra sparta 5-10 mm                                                                                 | m3         | 120,00                                         | 260,00                  | 31200,00          |
| 6         | 1120206201036                  | Savura                                                                                                | m3         | 120,00                                         | 160,00                  | 19200,00          |
| 7         | 4100116202806                  | Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                              | m3         | 1534,20                                        | 20,00                   | 30684,00          |
| 8         | 1411122201661                  | Piatra sparta 20-70 mm                                                                                | m3         | 4067,28                                        | 280,00                  | 1138838,40        |
| 9         | 1411122201752                  | Piatra sparta 10-20                                                                                   | m3         | 322,80                                         | 280,00                  | 90384,00          |
| 10        | 1411122201645                  | Piatra sparta 5-10 mm                                                                                 | m3         | 215,20                                         | 280,00                  | 60256,00          |
| 11        | 1120206201036                  | Savura                                                                                                | m3         | 215,20                                         | 180,00                  | 38736,00          |
| 12        | 1411122201661                  | Piatra sparta 20-70 mm                                                                                | m3         | 3330,18                                        | 250,00                  | 832544,98         |
| 13        | 1411122201752                  | Piatra sparta 10-20                                                                                   | m3         | 264,30                                         | 250,00                  | 66075,00          |
| 14        | 1411122201645                  | Piatra sparta 5-10 mm                                                                                 | m3         | 176,20                                         | 250,00                  | 44050,00          |
| 15        | 1120206201036                  | Savura                                                                                                | m3         | 176,20                                         | 150,00                  | 26430,00          |
| 16        | 1411122201752                  | Piatra sparta                                                                                         | m3         | 0,03                                           | 250,00                  | 6,50              |
|           |                                | <b>Total materiale:</b>                                                                               | <b>lei</b> |                                                |                         | <b>3014884,88</b> |
|           |                                | <b>Utilaje:</b>                                                                                       |            |                                                |                         |                   |
| 17        | 2952220003546                  | Autogreder pînă la 175 cp                                                                             | h-ut       | 158,61                                         | 500,00                  | 79306,99          |
| 18        | 2952260003552                  | Buldozer pe senile 79 kW                                                                              | h-ut       | 174,89                                         | 500,00                  | 87446,35          |
| 19        | 2952240004105                  | Compactor 5-6 t                                                                                       | h-ut       | 572,77                                         | 350,00                  | 200468,81         |
| 20        | 2952240004010                  | Compactor 10 t                                                                                        | h-ut       | 1385,89                                        | 350,00                  | 485062,91         |
| 21        | 3410540005603                  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                         | h-ut       | 211,72                                         | 250,00                  | 52929,90          |
| 22        | 2952270007611                  | Distribuitor de criblura                                                                              | h-ut       | 54,21                                          | 500,00                  | 27104,20          |
| 23        | 2952260003000                  | Excavator                                                                                             | h-ut       | 34,05                                          | 350,00                  | 11916,80          |
| 24        | 400051                         | Autobasculante, tonaj pînă la 7 t                                                                     | h-ut       | 112,00                                         | 300,00                  | 33600,00          |
| 25        | 2952240004125                  | Compactor 25 t                                                                                        | h-ut       | 31,53                                          | 350,00                  | 11034,94          |
| 26        | 2952500005600                  | Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp) | h-ut       | 31,53                                          | 400,00                  | 12611,36          |
| 27        | 2952260003501                  | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                           | h-ut       | 13,32                                          | 350,00                  | 4663,75           |
| 28        | 2952260003554                  | Buldozer 79kw (108CP)                                                                                 | h-ut       | 2,60                                           | 500,00                  | 1300,00           |
|           |                                | <b>Total utilaje:</b>                                                                                 | <b>lei</b> |                                                |                         | <b>1007446,01</b> |
|           |                                | <b>Total:</b>                                                                                         | <b>lei</b> |                                                |                         | <b>4192673,28</b> |
|           |                                | Asigurari sociale si medicale:22,5%                                                                   | lei        |                                                |                         | 38327,04          |
|           |                                | <b>Total:</b>                                                                                         | lei        |                                                |                         | 4231000,31        |
|           |                                | Cheltuieli de transport:0%                                                                            | lei        |                                                |                         | 0,00              |
|           |                                | <b>Total cheltuieli directe:</b>                                                                      | lei        |                                                |                         | 4231000,31        |
|           |                                | Cheltuieli de regie:9%                                                                                | lei        |                                                |                         | 380790,03         |
|           |                                | <b>Total cu cheltuieli de regie:</b>                                                                  | lei        |                                                |                         | 4611790,34        |
|           |                                | Beneficiu de deviz:3%                                                                                 | lei        |                                                |                         | 138353,71         |
|           |                                | <b>Total:</b>                                                                                         | lei        |                                                |                         | 4750144,05        |
|           |                                | TVA:20%                                                                                               | lei        |                                                |                         | 950028,81         |
|           |                                | <b>Total deviz:</b>                                                                                   | <b>lei</b> |                                                |                         | <b>5700172,86</b> |

Întocmit: Administartor S.R.L."Group One"



/ Dorin FORTUNA /

Autoritatea contractanta: I.S. "Administartia de Stat a Drumurilor"

Obiect: Lucrari de intretinere periodica a drumurilor publice nationale cu imbracaminte rutiera din macadam si  
raioanele Anenii Noi, Criuleni, Dubasari

Antreprenor: S.R.L. "Group One"

## Catalog de prețuri unitare pentru obiect (formular desfașurat)

| (formular desfașurat) |                          |                                                                                                                                                                                                 |        |                                        |                      |                          |
|-----------------------|--------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------------------------|----------------------|--------------------------|
| Nr crt                | Simbol norme Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                         | U.M.   | Consum de resurse pe unitate de masura | Valoare, lei         |                          |
|                       |                          |                                                                                                                                                                                                 |        |                                        | Pe unitate de măsură | Total (inclusiv salariu) |
|                       |                          | 1.1.                                                                                                                                                                                            |        |                                        |                      |                          |
|                       |                          | 1. Anenii Noi                                                                                                                                                                                   |        |                                        |                      |                          |
|                       |                          | G107 Delacau - Cimiseni - Mereni - G106, km 31+400 - 33+400, sectorul Anenii Noi                                                                                                                |        |                                        |                      |                          |
| 1                     | DH02B                    | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea                                                                                                   | 100m2  |                                        |                      | 66,00 (0,00)             |
|                       | 2952220003546            | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,1320                                 | 500,00               | 66,00                    |
| 2                     | DI134                    | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm                                                                                  | 100m2  |                                        |                      | 7715,84 (284,84)         |
|                       | 9310060019930            | Muncitor                                                                                                                                                                                        | h-om   | 4,9400                                 | 57,66                | 284,84                   |
|                       | 1411122201661            | Piatra sparta 20-70 mm                                                                                                                                                                          | m3     | 18,9000                                | 260,00               | 4914,00                  |
|                       | 1411122201752            | Piatra sparta 10-20                                                                                                                                                                             | m3     | 1,5000                                 | 260,00               | 390,00                   |
|                       | 1411122201645            | Piatra sparta 5-10 mm                                                                                                                                                                           | m3     | 1,0000                                 | 260,00               | 260,00                   |
|                       | 1120206201036            | Savura                                                                                                                                                                                          | m3     | 1,0000                                 | 160,00               | 160,00                   |
|                       | 4100116202806            | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                        | m3     | 3,0000                                 | 20,00                | 60,00                    |
|                       | 2952220003546            | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,0420                                 | 500,00               | 21,00                    |
|                       | 2952260003552            | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                        | h-ut   | 0,2580                                 | 500,00               | 129,00                   |
|                       | 2952240004105            | Compactor 5-6 t                                                                                                                                                                                 | h-ut   | 1,1200                                 | 350,00               | 392,00                   |
|                       | 2952240004010            | Compactor 10 t                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 2,7100                                 | 350,00               | 948,50                   |
|                       | 3410540005603            | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                   | h-ut   | 0,4140                                 | 250,00               | 103,50                   |
|                       | 2952220007011            | Distribuit de criblura                                                                                                                                                                          | h-ut   | 0,1060                                 | 500,00               | 53,00                    |
| 3                     | TsE05B                   | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II | 100m2  |                                        |                      | 94,50 (0,00)             |
|                       | 2952220003546            | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,1890                                 | 500,00               | 94,50                    |
| 4                     | DI95                     | Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II                                                                                                                                             | 100 m3 |                                        |                      | 6455,08 (2191,08)        |
|                       | 9310060019930            | Muncitor                                                                                                                                                                                        | h-om   | 38,0000                                | 57,66                | 2191,08                  |
|                       | 2952260003000            | Excavator                                                                                                                                                                                       | h-ut   | 3,0400                                 | 350,00               | 1064,00                  |
|                       | 2952220003546            | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,3200                                 | 500,00               | 160,00                   |
|                       | 2952260003552            | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                        | h-ut   | 0,0800                                 | 500,00               | 40,00                    |
|                       | 400051                   | Autobasculante, tonaj pina la 7 t                                                                                                                                                               | h-ut   | 10,0000                                | 300,00               | 3000,00                  |
| 5                     | DI96                     | Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma                                                                                                | 100 m3 |                                        |                      | 1689,00 (0,00)           |
|                       | 2952240004125            | Compactor 25 t                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 1,1920                                 | 350,00               | 417,20                   |
|                       | 2952260003552            | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                        | h-ut   | 1,5900                                 | 500,00               | 795,00                   |
|                       | 2952500005600            | Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)                                                                                           | h-ut   | 1,1920                                 | 400,00               | 476,80                   |
|                       |                          | 1.2. G112 R2 - Tintareni - Geamana - Nicolaevca - G110, km 10+750 - 16+300                                                                                                                      |        |                                        |                      |                          |
| 6                     | DH02B                    | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea                                                                                                   | 100m2  |                                        |                      | 66,00 (0,00)             |
|                       | 2952220003546            | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,1320                                 | 500,00               | 66,00                    |
| 7                     | DI134                    | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm                                                                                  | 100m2  |                                        |                      | 8163,84 (284,84)         |
|                       | 9310060019930            | Muncitor                                                                                                                                                                                        | h-om   | 4,9400                                 | 57,66                | 284,84                   |
|                       | 1411122201661            | Piatra sparta 20-70 mm                                                                                                                                                                          | m3     | 18,9000                                | 280,00               | 5292,00                  |
|                       | 1411122201752            | Piatra sparta 10-20                                                                                                                                                                             | m3     | 1,5000                                 | 280,00               | 420,00                   |
|                       | 1411122201645            | Piatra sparta 5-10 mm                                                                                                                                                                           | m3     | 1,0000                                 | 280,00               | 280,00                   |
|                       | 1120206201036            | Savura                                                                                                                                                                                          | m3     | 1,0000                                 | 180,00               | 180,00                   |
|                       | 4100116202806            | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                        | m3     | 3,0000                                 | 20,00                | 60,00                    |
|                       | 2952220003546            | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,0420                                 | 500,00               | 21,00                    |
|                       | 2952260003552            | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                        | h-ut   | 0,2580                                 | 500,00               | 129,00                   |
|                       | 2952240004105            | Compactor 5-6 t                                                                                                                                                                                 | h-ut   | 1,1200                                 | 350,00               | 392,00                   |
|                       | 2952240004010            | Compactor 10 t                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 2,7100                                 | 350,00               | 948,50                   |
|                       | 3410540005603            | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                   | h-ut   | 0,4140                                 | 250,00               | 103,50                   |

|    |               |                                                                                                                                                                                                 |        |         |        |                      |
|----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------|----------------------|
|    | 2952270007611 | Distribuitor de criblura                                                                                                                                                                        | h-ut   | 0,1060  | 500,00 | 53,00                |
| 8  | DI95          | Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II                                                                                                                                             | 100 m3 |         |        | 6455,08<br>(2191,08) |
|    | 9310060019930 | Muncitor                                                                                                                                                                                        | h-om   | 38,0000 | 57,66  | 2191,08              |
|    | 2952260003000 | Excavator                                                                                                                                                                                       | h-ut   | 3,0400  | 350,00 | 1064,00              |
|    | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,3200  | 500,00 | 160,00               |
|    | 2952260003552 | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                        | h-ut   | 0,0800  | 500,00 | 40,00                |
|    | 400051        | Autobasculante, tonaj pina la 7 t                                                                                                                                                               | h-ut   | 10,0000 | 300,00 | 3000,00              |
| 9  | DI96          | Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma                                                                                                | 100 m3 |         |        | 1689,00<br>(0,00)    |
|    | 2952240004125 | Compactor 25 t                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 1,1920  | 350,00 | 417,20               |
|    | 2952260003552 | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                        | h-ut   | 1,5900  | 500,00 | 795,00               |
|    | 2952500005600 | Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)                                                                                           | h-ut   | 1,1920  | 400,00 | 476,80               |
| 10 | TsE05B        | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II | 100m2  |         |        | 94,50 (0,00)         |
|    | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,1890  | 500,00 | 94,50                |
|    |               | <b>2. Criuleni</b>                                                                                                                                                                              |        |         |        | <b>2.1.</b>          |
|    |               | <b>G72 R6 - Branesti - Criuleni, km 12,7 - 15,0</b>                                                                                                                                             |        |         |        |                      |
| 11 | DH02B         | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea                                                                                                   | 100m2  |         |        | 66,00 (0,00)         |
|    | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,1320  | 500,00 | 66,00                |
| 12 | DII34         | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm                                                                                  | 100m2  |         |        | 7491,84<br>(284,84)  |
|    | 9310060019930 | Muncitor                                                                                                                                                                                        | h-om   | 4,9400  | 57,66  | 284,84               |
|    | 1411122201661 | Piatra sparta 20-70 mm                                                                                                                                                                          | m3     | 18,9000 | 250,00 | 4725,00              |
|    | 1411122201752 | Piatra sparta 10-20                                                                                                                                                                             | m3     | 1,5000  | 250,00 | 375,00               |
|    | 1411122201645 | Piatra sparta 5-10 mm                                                                                                                                                                           | m3     | 1,0000  | 250,00 | 250,00               |
|    | 1120206201036 | Savura                                                                                                                                                                                          | m3     | 1,0000  | 150,00 | 150,00               |
|    | 4100116202806 | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                        | m3     | 3,0000  | 20,00  | 60,00                |
|    | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,0420  | 500,00 | 21,00                |
|    | 2952260003552 | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                        | h-ut   | 0,2580  | 500,00 | 129,00               |
|    | 2952240004105 | Compactor 5-6 t                                                                                                                                                                                 | h-ut   | 1,1200  | 350,00 | 392,00               |
|    | 2952240004010 | Compactor 10 t                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 2,7100  | 350,00 | 948,50               |
|    | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                   | h-ut   | 0,4140  | 250,00 | 103,50               |
|    | 2952270007611 | Distribuitor de criblura                                                                                                                                                                        | h-ut   | 0,1060  | 500,00 | 53,00                |
| 13 | TsC21B1       | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II                                                                                  | 100 m3 |         |        | 1805,00<br>(0,00)    |
|    | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                       | h-ut   | 3,6100  | 500,00 | 1805,00              |
| 14 | TsC03B1       | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II                       | 100 m3 |         |        | 717,50 (0,00)        |
|    | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                                     | h-ut   | 2,0500  | 350,00 | 717,50               |
| 15 | TsC51B        | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II                                                                                                                                | 100 m3 |         |        | 221,76<br>(20,76)    |
|    | 1411122201752 | Piatra sparta                                                                                                                                                                                   | m3     | 0,0040  | 250,00 | 1,00                 |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                            | h-om   | 0,3600  | 57,66  | 20,76                |
|    | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP)                                                                                                                                                                           | h-ut   | 0,4000  | 500,00 | 200,00               |
| 16 | DI96          | Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma                                                                                                | 100 m3 |         |        | 1689,00<br>(0,00)    |
|    | 2952240004125 | Compactor 25 t                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 1,1920  | 350,00 | 417,20               |
|    | 2952260003552 | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                        | h-ut   | 1,5900  | 500,00 | 795,00               |
|    | 2952500005600 | Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)                                                                                           | h-ut   | 1,1920  | 400,00 | 476,80               |
| 17 | TsE05B        | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II | 100m2  |         |        | 94,50 (0,00)         |
|    | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,1890  | 500,00 | 94,50                |
|    |               | <b>2.2. G107 Delacau - Cimiseni - Mereni - G106, km 2+800 - 4+160 (selectiv)</b>                                                                                                                |        |         |        |                      |
| 18 | DH02B         | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea                                                                                                   | 100m2  |         |        | 66,00 (0,00)         |
|    | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,1320  | 500,00 | 66,00                |
| 19 | DII34         | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm                                                                                  | 100m2  |         |        | 8163,84<br>(284,84)  |
|    | 9310060019930 | Muncitor                                                                                                                                                                                        | h-om   | 4,9400  | 57,66  | 284,84               |

|    |               |                                                                                                                                                                                                 |        |         |        |                         |
|----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------|-------------------------|
|    | 1411122201661 | Piatra sparta 20-70 mm                                                                                                                                                                          | m3     | 18,9000 | 280,00 | 5292,00                 |
|    | 1411122201752 | Piatra sparta 10-20                                                                                                                                                                             | m3     | 1,5000  | 280,00 | 420,00                  |
|    | 1411122201645 | Piatra sparta 5-10 mm                                                                                                                                                                           | m3     | 1,0000  | 280,00 | 280,00                  |
|    | 1120206201036 | Savura                                                                                                                                                                                          | m3     | 1,0000  | 180,00 | 180,00                  |
|    | 4100116202806 | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.                                                                                                                                        | m3     | 3,0000  | 20,00  | 60,00                   |
|    | 2952220003546 | Autogreder pînă la 175 cp                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,0420  | 500,00 | 21,00                   |
|    | 2952260003552 | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                        | h-ut   | 0,2580  | 500,00 | 129,00                  |
|    | 2952240004105 | Compactor 5-6 t                                                                                                                                                                                 | h-ut   | 1,1200  | 350,00 | 392,00                  |
|    | 2952240004010 | Compactor 10 t                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 2,7100  | 350,00 | 948,50                  |
|    | 3410540005603 | Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                   | h-ut   | 0,4140  | 250,00 | 103,50                  |
|    | 2952270007611 | Distribuitor de criblură                                                                                                                                                                        | h-ut   | 0,1060  | 500,00 | 53,00                   |
|    |               |                                                                                                                                                                                                 |        |         |        | <b>6455,08</b>          |
| 20 | DI95          | Săpătură mecanizată a rigolelor în pământ de cat.II                                                                                                                                             | 100 m3 |         |        | <b>(2191,08)</b>        |
|    | 9310060019930 | Muncitor                                                                                                                                                                                        | h-om   | 38,0000 | 57,66  | 2191,08                 |
|    | 2952260003000 | Excavator                                                                                                                                                                                       | h-ut   | 3,0400  | 350,00 | 1064,00                 |
|    | 2952220003546 | Autogreder pînă la 175 cp                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,3200  | 500,00 | 160,00                  |
|    | 2952260003552 | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                        | h-ut   | 0,0800  | 500,00 | 40,00                   |
|    | 400051        | Autobasculantă, tonaj pînă la 7 t                                                                                                                                                               | h-ut   | 10,0000 | 300,00 | 3000,00                 |
|    |               |                                                                                                                                                                                                 |        |         |        | <b>1689,00</b>          |
| 21 | DI96          | Compactarea rambleului pământ de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t, 8 parcurșuri pe o urmă                                                                                                 | 100 m3 |         |        | <b>(0,00)</b>           |
|    | 2952240004125 | Compactor 25 t                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 1,1920  | 350,00 | 417,20                  |
|    | 2952260003552 | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                        | h-ut   | 1,5900  | 500,00 | 795,00                  |
|    | 2952500005600 | Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu excepția construcțiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)                                                                                           | h-ut   | 1,1920  | 400,00 | 476,80                  |
| 22 | TsE05B        | Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pământului săpat în teren catg. II | 100m2  |         |        | <b>94,50 (0,00)</b>     |
|    | 2952220003546 | Autogreder pînă la 175 cp                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,1890  | 500,00 | 94,50                   |
|    |               |                                                                                                                                                                                                 |        |         |        | <b>3.1.</b>             |
|    |               | <b>3. Dubasari</b>                                                                                                                                                                              |        |         |        |                         |
|    |               | <b>G68 R20 - Orhei - Susleni - Ustia - Criuleni, km 23+400 - 23+670, sectorul Dubasari</b>                                                                                                      |        |         |        |                         |
| 23 | DH02B         | Scarificarea usoară a împietuirii pînă la 5 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea                                                                                                    | 100m2  |         |        | <b>66,00 (0,00)</b>     |
|    | 2952220003546 | Autogreder pînă la 175 cp                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,1320  | 500,00 | 66,00                   |
| 24 | DII34         | Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm                                                                                  | 100m2  |         |        | <b>7491,84 (284,84)</b> |
|    | 9310060019930 | Muncitor                                                                                                                                                                                        | h-om   | 4,9400  | 57,66  | 284,84                  |
|    | 1411122201661 | Piatra sparta 20-70 mm                                                                                                                                                                          | m3     | 18,9000 | 250,00 | 4725,00                 |
|    | 1411122201752 | Piatra sparta 10-20                                                                                                                                                                             | m3     | 1,5000  | 250,00 | 375,00                  |
|    | 1411122201645 | Piatra sparta 5-10 mm                                                                                                                                                                           | m3     | 1,0000  | 250,00 | 250,00                  |
|    | 1120206201036 | Savura                                                                                                                                                                                          | m3     | 1,0000  | 150,00 | 150,00                  |
|    | 4100116202806 | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.                                                                                                                                        | m3     | 3,0000  | 20,00  | 60,00                   |
|    | 2952220003546 | Autogreder pînă la 175 cp                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,0420  | 500,00 | 21,00                   |
|    | 2952260003552 | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                        | h-ut   | 0,2580  | 500,00 | 129,00                  |
|    | 2952240004105 | Compactor 5-6 t                                                                                                                                                                                 | h-ut   | 1,1200  | 350,00 | 392,00                  |
|    | 2952240004010 | Compactor 10 t                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 2,7100  | 350,00 | 948,50                  |
|    | 3410540005603 | Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                   | h-ut   | 0,4140  | 250,00 | 103,50                  |
|    | 2952270007611 | Distribuitor de criblură                                                                                                                                                                        | h-ut   | 0,1060  | 500,00 | 53,00                   |
|    |               |                                                                                                                                                                                                 |        |         |        | <b>6455,08</b>          |
| 25 | DI95          | Săpătură mecanizată a rigolelor în pământ de cat.II                                                                                                                                             | 100 m3 |         |        | <b>(2191,08)</b>        |
|    | 9310060019930 | Muncitor                                                                                                                                                                                        | h-om   | 38,0000 | 57,66  | 2191,08                 |
|    | 2952260003000 | Excavator                                                                                                                                                                                       | h-ut   | 3,0400  | 350,00 | 1064,00                 |
|    | 2952220003546 | Autogreder pînă la 175 cp                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,3200  | 500,00 | 160,00                  |
|    | 2952260003552 | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                        | h-ut   | 0,0800  | 500,00 | 40,00                   |
|    | 400051        | Autobasculantă, tonaj pînă la 7 t                                                                                                                                                               | h-ut   | 10,0000 | 300,00 | 3000,00                 |
|    |               |                                                                                                                                                                                                 |        |         |        | <b>1689,00</b>          |
| 26 | DI96          | Compactarea rambleului pământ de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t, 8 parcurșuri pe o urmă                                                                                                 | 100 m3 |         |        | <b>(0,00)</b>           |
|    | 2952240004125 | Compactor 25 t                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 1,1920  | 350,00 | 417,20                  |
|    | 2952260003552 | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                        | h-ut   | 1,5900  | 500,00 | 795,00                  |
|    | 2952500005600 | Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu excepția construcțiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)                                                                                           | h-ut   | 1,1920  | 400,00 | 476,80                  |
| 27 | TsE05B        | Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pământului săpat în teren catg. II | 100m2  |         |        | <b>94,50 (0,00)</b>     |
|    | 2952220003546 | Autogreder pînă la 175 cp                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,1890  | 500,00 | 94,50                   |

Întocmit: Administartor S.R.L. "Group One"

/ Dorin FORTUNA /



Deviz local

| Întocmit în prețuri curente |                          |                                                                                                                                                                                                 | Valoarea de deviz |                                       | 5700172,90 lei                       |                           |
|-----------------------------|--------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|---------------------------------------|--------------------------------------|---------------------------|
| Nr crt                      | Simbol norme Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                         | U.M.              | Cantitate conform datelor din proiect | Valoare de deviz, lei                |                           |
|                             |                          |                                                                                                                                                                                                 |                   |                                       | Pe unitate de măsură (incl. salariu) | Total (inclusiv. salariu) |
|                             |                          | 1. Anenii Noi                                                                                                                                                                                   |                   |                                       |                                      |                           |
|                             |                          | 1.1. G107 Delacau - Cimiseni - Mereni - G106, km 31+400 - 33+400, sectorul Anenii Noi                                                                                                           |                   |                                       |                                      |                           |
| 1                           | DH02B                    | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea                                                                                                   | 100m2             | 120,00                                | 66,00 (0,00)                         | 7920,00 (0,00)            |
|                             | 2952220003546            | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                       | h-ut              | 15,84                                 | 500,00                               | 7920,00                   |
| 2                           | DI134                    | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm                                                                                  | 100m2             | 120,00                                | 7715,84 (284,84)                     | 925900,85 (34180,85)      |
|                             | 9310060019930            | Muncitor                                                                                                                                                                                        | h-om              | 592,80                                | 57,66                                | 34180,85                  |
|                             | 1411122201661            | Piatra sparta 20-70 mm                                                                                                                                                                          | m3                | 2268,00                               | 260,00                               | 589680,00                 |
|                             | 1411122201752            | Piatra sparta 10-20                                                                                                                                                                             | m3                | 180,00                                | 260,00                               | 46800,00                  |
|                             | 1411122201645            | Piatra sparta 5-10 mm                                                                                                                                                                           | m3                | 120,00                                | 260,00                               | 31200,00                  |
|                             | 1120206201036            | Savura                                                                                                                                                                                          | m3                | 120,00                                | 160,00                               | 19200,00                  |
|                             | 4100116202806            | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                        | m3                | 360,00                                | 20,00                                | 7200,00                   |
|                             | 2952220003546            | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                       | h-ut              | 5,04                                  | 500,00                               | 2520,00                   |
|                             | 2952260003552            | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                        | h-ut              | 30,96                                 | 500,00                               | 15480,00                  |
|                             | 2952240004105            | Compactor 5-6 t                                                                                                                                                                                 | h-ut              | 134,40                                | 350,00                               | 47040,00                  |
|                             | 2952240004010            | Compactor 10 t                                                                                                                                                                                  | h-ut              | 325,20                                | 350,00                               | 113820,00                 |
|                             | 3410540005603            | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                   | h-ut              | 49,68                                 | 250,00                               | 12420,00                  |
|                             | 2952270007611            | Distribuitor de criblura                                                                                                                                                                        | h-ut              | 12,72                                 | 500,00                               | 6360,00                   |
| 3                           | TsE05B                   | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II | 100m2             | 60,00                                 | 94,50 (0,00)                         | 5670,00 (0,00)            |
|                             | 2952220003546            | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                       | h-ut              | 11,34                                 | 500,00                               | 5670,00                   |
| 4                           | DI95                     | Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II                                                                                                                                             | 100 m3            | 4,50                                  | 6455,08 (2191,08)                    | 29047,86 (9859,86)        |
|                             | 9310060019930            | Muncitor                                                                                                                                                                                        | h-om              | 171,00                                | 57,66                                | 9859,86                   |
|                             | 2952260003000            | Excavator                                                                                                                                                                                       | h-ut              | 13,68                                 | 350,00                               | 4788,00                   |
|                             | 2952220003546            | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                       | h-ut              | 1,44                                  | 500,00                               | 720,00                    |
|                             | 2952260003552            | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                        | h-ut              | 0,36                                  | 500,00                               | 180,00                    |
|                             | 400051                   | Autobasculante, tonaj pina la 7 t                                                                                                                                                               | h-ut              | 45,00                                 | 300,00                               | 13500,00                  |
| 5                           | DI96                     | Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma                                                                                                | 100 m3            | 4,50                                  | 1689,00 (0,00)                       | 7600,50 (0,00)            |
|                             | 2952240004125            | Compactor 25 t                                                                                                                                                                                  | h-ut              | 5,36                                  | 350,00                               | 1877,40                   |
|                             | 2952260003552            | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                        | h-ut              | 7,16                                  | 500,00                               | 3577,50                   |
|                             | 2952500005600            | Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)                                                                                           | h-ut              | 5,36                                  | 400,00                               | 2145,60                   |
|                             |                          | 1.2. G112 R2 - Tintareni - Geamana - Nicolaevca - G110, km 10+750 - 16+300                                                                                                                      |                   |                                       |                                      |                           |
| 6                           | DH02B                    | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea                                                                                                   | 100m2             | 120,00                                | 66,00 (0,00)                         | 7920,00 (0,00)            |
|                             | 2952220003546            | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                       | h-ut              | 15,84                                 | 500,00                               | 7920,00                   |
| 7                           | DI134                    | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm                                                                                  | 100m2             | 120,00                                | 8163,84 (284,84)                     | 979660,85 (34180,85)      |
|                             | 9310060019930            | Muncitor                                                                                                                                                                                        | h-om              | 592,80                                | 57,66                                | 34180,85                  |
|                             | 1411122201661            | Piatra sparta 20-70 mm                                                                                                                                                                          | m3                | 2268,00                               | 280,00                               | 635040,00                 |
|                             | 1411122201752            | Piatra sparta 10-20                                                                                                                                                                             | m3                | 180,00                                | 280,00                               | 50400,00                  |
|                             | 1411122201645            | Piatra sparta 5-10 mm                                                                                                                                                                           | m3                | 120,00                                | 280,00                               | 33600,00                  |
|                             | 1120206201036            | Savura                                                                                                                                                                                          | m3                | 120,00                                | 180,00                               | 21600,00                  |
|                             | 4100116202806            | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                        | m3                | 360,00                                | 20,00                                | 7200,00                   |
|                             | 2952220003546            | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                       | h-ut              | 5,04                                  | 500,00                               | 2520,00                   |
|                             | 2952260003552            | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                        | h-ut              | 30,96                                 | 500,00                               | 15480,00                  |
|                             | 2952240004105            | Compactor 5-6 t                                                                                                                                                                                 | h-ut              | 134,40                                | 350,00                               | 47040,00                  |

|                                                                                  |               |                                                                                                                                                                                                 |        |         |                      |                          |
|----------------------------------------------------------------------------------|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------------------|--------------------------|
|                                                                                  | 2952240004010 | Compactor 10 t                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 325,20  | 350,00               | 113820,00                |
|                                                                                  | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                   | h-ut   | 49,68   | 250,00               | 12420,00                 |
|                                                                                  | 2952270007611 | Distribuitor de criblura                                                                                                                                                                        | h-ut   | 12,72   | 500,00               | 6360,00                  |
| 8                                                                                | DI95          | Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II                                                                                                                                             | 100 m3 | 1,50    | 6455,08<br>(2191,08) | 9682,62<br>(3286,62)     |
|                                                                                  | 9310060019930 | Muncitor                                                                                                                                                                                        | h-om   | 57,00   | 57,66                | 3286,62                  |
|                                                                                  | 2952260003000 | Excavator                                                                                                                                                                                       | h-ut   | 4,56    | 350,00               | 1596,00                  |
|                                                                                  | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,48    | 500,00               | 240,00                   |
|                                                                                  | 2952260003552 | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                        | h-ut   | 0,12    | 500,00               | 60,00                    |
|                                                                                  | 400051        | Autobasculante, tonaj pina la 7 t                                                                                                                                                               | h-ut   | 15,00   | 300,00               | 4500,00                  |
| 9                                                                                | DI96          | Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma                                                                                                | 100 m3 | 3,75    | 1689,00 (0,00)       | 6333,75<br>(0,00)        |
|                                                                                  | 2952240004125 | Compactor 25 t                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 4,47    | 350,00               | 1564,50                  |
|                                                                                  | 2952260003552 | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                        | h-ut   | 5,96    | 500,00               | 2981,25                  |
|                                                                                  | 2952500005600 | Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)                                                                                           | h-ut   | 4,47    | 400,00               | 1788,00                  |
| 10                                                                               | TsE05B        | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II | 100m2  | 40,00   | 94,50 (0,00)         | 3780,00<br>(0,00)        |
|                                                                                  | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                       | h-ut   | 7,56    | 500,00               | 3780,00                  |
| <b>2. Criuleni</b>                                                               |               |                                                                                                                                                                                                 |        |         |                      | <b>2.1.</b>              |
| <b>G72 R6 - Branesti - Criuleni, km 12,7 - 15,0</b>                              |               |                                                                                                                                                                                                 |        |         |                      |                          |
| 11                                                                               | DH02B         | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea                                                                                                   | 100m2  | 161,00  | 66,00 (0,00)         | 10626,00<br>(0,00)       |
|                                                                                  | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                       | h-ut   | 21,25   | 500,00               | 10626,00                 |
| 12                                                                               | DI134         | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm                                                                                  | 100m2  | 161,00  | 7491,84<br>(284,84)  | 1206186,30<br>(45859,30) |
|                                                                                  | 9310060019930 | Muncitor                                                                                                                                                                                        | h-om   | 795,34  | 57,66                | 45859,30                 |
|                                                                                  | 1411122201661 | Piatra sparta 20-70 mm                                                                                                                                                                          | m3     | 3042,90 | 250,00               | 760725,00                |
|                                                                                  | 1411122201752 | Piatra sparta 10-20                                                                                                                                                                             | m3     | 241,50  | 250,00               | 60375,00                 |
|                                                                                  | 1411122201645 | Piatra sparta 5-10 mm                                                                                                                                                                           | m3     | 161,00  | 250,00               | 40250,00                 |
|                                                                                  | 1120206201036 | Savura                                                                                                                                                                                          | m3     | 161,00  | 150,00               | 24150,00                 |
|                                                                                  | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                        | m3     | 483,00  | 20,00                | 9660,00                  |
|                                                                                  | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                       | h-ut   | 6,76    | 500,00               | 3381,00                  |
|                                                                                  | 2952260003552 | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                        | h-ut   | 41,54   | 500,00               | 20769,00                 |
|                                                                                  | 2952240004105 | Compactor 5-6 t                                                                                                                                                                                 | h-ut   | 180,32  | 350,00               | 63112,00                 |
|                                                                                  | 2952240004010 | Compactor 10 t                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 436,31  | 350,00               | 152708,50                |
|                                                                                  | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                   | h-ut   | 66,65   | 250,00               | 16663,50                 |
|                                                                                  | 2952270007611 | Distribuitor de criblura                                                                                                                                                                        | h-ut   | 17,07   | 500,00               | 8533,00                  |
| 13                                                                               | TsC21B1       | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II                                                                                  | 100 m3 | 6,50    | 1805,00 (0,00)       | 11732,50<br>(0,00)       |
|                                                                                  | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                       | h-ut   | 23,46   | 500,00               | 11732,50                 |
| 14                                                                               | TsC03B1       | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II                       | 100 m3 | 6,50    | 717,50 (0,00)        | 4663,75<br>(0,00)        |
|                                                                                  | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                                     | h-ut   | 13,32   | 350,00               | 4663,75                  |
| 15                                                                               | TsC51B        | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II                                                                                                                                | 100 m3 | 6,50    | 221,76 (20,76)       | 1441,42<br>(134,92)      |
|                                                                                  | 1411122201752 | Piatra sparta                                                                                                                                                                                   | m3     | 0,03    | 250,00               | 6,50                     |
|                                                                                  | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                            | h-om   | 2,34    | 57,66                | 134,92                   |
|                                                                                  | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP)                                                                                                                                                                           | h-ut   | 2,60    | 500,00               | 1300,00                  |
| 16                                                                               | DI96          | Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma                                                                                                | 100 m3 | 13,00   | 1689,00 (0,00)       | 21957,00<br>(0,00)       |
|                                                                                  | 2952240004125 | Compactor 25 t                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 15,50   | 350,00               | 5423,60                  |
|                                                                                  | 2952260003552 | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                        | h-ut   | 20,67   | 500,00               | 10335,00                 |
|                                                                                  | 2952500005600 | Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)                                                                                           | h-ut   | 15,50   | 400,00               | 6198,40                  |
| 17                                                                               | TsE05B        | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II | 100m2  | 92,00   | 94,50 (0,00)         | 8694,00<br>(0,00)        |
|                                                                                  | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                       | h-ut   | 17,39   | 500,00               | 8694,00                  |
| <b>2.2. G107 Delacau - Cimiseni - Mereni - G106, km 2+800 - 4+160 (selectiv)</b> |               |                                                                                                                                                                                                 |        |         |                      |                          |
| 18                                                                               | DH02B         | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea                                                                                                   | 100m2  | 95,20   | 66,00 (0,00)         | 6283,20<br>(0,00)        |
|                                                                                  | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                       | h-ut   | 12,57   | 500,00               | 6283,20                  |

|    |               |                                                                                                                                                                                                 |        |         |                      |                         |
|----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------------------|-------------------------|
| 19 | DI134         | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm                                                                                  | 100m2  | 95,20   | 8163,84<br>(284,84)  | 777197,61<br>(27116,81) |
|    | 9310060019930 | Muncitor                                                                                                                                                                                        | h-om   | 470,29  | 57,66                | 27116,81                |
|    | 1411122201661 | Piatra sparta 20-70 mm                                                                                                                                                                          | m3     | 1799,28 | 280,00               | 503798,40               |
|    | 1411122201752 | Piatra sparta 10-20                                                                                                                                                                             | m3     | 142,80  | 280,00               | 39984,00                |
|    | 1411122201645 | Piatra sparta 5-10 mm                                                                                                                                                                           | m3     | 95,20   | 280,00               | 26656,00                |
|    | 1120206201036 | Savura                                                                                                                                                                                          | m3     | 95,20   | 180,00               | 17136,00                |
|    | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                        | m3     | 285,60  | 20,00                | 5712,00                 |
|    | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                       | h-ut   | 4,00    | 500,00               | 1999,20                 |
|    | 2952260003552 | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                        | h-ut   | 24,56   | 500,00               | 12280,80                |
|    | 2952240004105 | Compactor 5-6 t                                                                                                                                                                                 | h-ut   | 106,62  | 350,00               | 37318,40                |
|    | 2952240004010 | Compactor 10 t                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 257,99  | 350,00               | 90297,20                |
|    | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                   | h-ut   | 39,41   | 250,00               | 9853,20                 |
|    | 2952270007611 | Distribuito de criblura                                                                                                                                                                         | h-ut   | 10,09   | 500,00               | 5045,60                 |
| 20 | DI95          | Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II                                                                                                                                             | 100 m3 | 3,40    | 6455,08<br>(2191,08) | 21947,27<br>(7449,67)   |
|    | 9310060019930 | Muncitor                                                                                                                                                                                        | h-om   | 129,20  | 57,66                | 7449,67                 |
|    | 2952260003000 | Excavator                                                                                                                                                                                       | h-ut   | 10,34   | 350,00               | 3617,60                 |
|    | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                       | h-ut   | 1,09    | 500,00               | 544,00                  |
|    | 2952260003552 | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                        | h-ut   | 0,27    | 500,00               | 136,00                  |
|    | 400051        | Autobasculante, tonaj pina la 7 t                                                                                                                                                               | h-ut   | 34,00   | 300,00               | 10200,00                |
| 21 | DI96          | Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t, 8 parcurhuri pe o urma                                                                                                 | 100 m3 | 3,40    | 1689,00 (0,00)       | 5742,60<br>(0,00)       |
|    | 2952240004125 | Compactor 25 t                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 4,05    | 350,00               | 1418,48                 |
|    | 2952260003552 | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                        | h-ut   | 5,41    | 500,00               | 2703,00                 |
|    | 2952500005600 | Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)                                                                                           | h-ut   | 4,05    | 400,00               | 1621,12                 |
| 22 | TsE05B        | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II | 100m2  | 27,20   | 94,50 (0,00)         | 2570,40<br>(0,00)       |
|    | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                       | h-ut   | 5,14    | 500,00               | 2570,40                 |
|    |               | <b>3. Dubasari</b>                                                                                                                                                                              |        |         |                      | <b>3.1.</b>             |
|    |               | <b>G68 R20 - Orhei - Susleni - Ustia - Criuleni, km 23+400 - 23+670, sectorul Dubasari</b>                                                                                                      |        |         |                      |                         |
| 23 | DH02B         | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea                                                                                                   | 100m2  | 16,20   | 66,00 (0,00)         | 1069,20<br>(0,00)       |
|    | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                       | h-ut   | 2,14    | 500,00               | 1069,20                 |
| 24 | DI134         | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm                                                                                  | 100m2  | 15,20   | 7491,84<br>(284,84)  | 113875,97<br>(4329,57)  |
|    | 9310060019930 | Muncitor                                                                                                                                                                                        | h-om   | 75,09   | 57,66                | 4329,57                 |
|    | 1411122201661 | Piatra sparta 20-70 mm                                                                                                                                                                          | m3     | 287,28  | 250,00               | 71820,00                |
|    | 1411122201752 | Piatra sparta 10-20                                                                                                                                                                             | m3     | 22,80   | 250,00               | 5700,00                 |
|    | 1411122201645 | Piatra sparta 5-10 mm                                                                                                                                                                           | m3     | 15,20   | 250,00               | 3800,00                 |
|    | 1120206201036 | Savura                                                                                                                                                                                          | m3     | 15,20   | 150,00               | 2280,00                 |
|    | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                        | m3     | 45,60   | 20,00                | 912,00                  |
|    | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,64    | 500,00               | 319,20                  |
|    | 2952260003552 | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                        | h-ut   | 3,92    | 500,00               | 1960,80                 |
|    | 2952240004105 | Compactor 5-6 t                                                                                                                                                                                 | h-ut   | 17,02   | 350,00               | 5958,40                 |
|    | 2952240004010 | Compactor 10 t                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 41,19   | 350,00               | 14417,20                |
|    | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                   | h-ut   | 6,29    | 250,00               | 1573,20                 |
|    | 2952270007611 | Distribuito de criblura                                                                                                                                                                         | h-ut   | 1,61    | 500,00               | 805,60                  |
| 25 | DI95          | Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II                                                                                                                                             | 100 m3 | 1,80    | 6455,08<br>(2191,08) | 11619,14<br>(3943,94)   |
|    | 9310060019930 | Muncitor                                                                                                                                                                                        | h-om   | 68,40   | 57,66                | 3943,94                 |
|    | 2952260003000 | Excavator                                                                                                                                                                                       | h-ut   | 5,47    | 350,00               | 1915,20                 |
|    | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,58    | 500,00               | 288,00                  |
|    | 2952260003552 | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                        | h-ut   | 0,14    | 500,00               | 72,00                   |
|    | 400051        | Autobasculante, tonaj pina la 7 t                                                                                                                                                               | h-ut   | 18,00   | 300,00               | 5400,00                 |
| 26 | DI96          | Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t, 8 parcurhuri pe o urma                                                                                                 | 100 m3 | 1,80    | 1689,00 (0,00)       | 3040,20<br>(0,00)       |
|    | 2952240004125 | Compactor 25 t                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 2,15    | 350,00               | 750,96                  |
|    | 2952260003552 | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                        | h-ut   | 2,86    | 500,00               | 1431,00                 |
|    | 2952500005600 | Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)                                                                                           | h-ut   | 2,15    | 400,00               | 858,24                  |
| 27 | TsE05B        | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II | 100m2  | 5,40    | 94,50 (0,00)         | 510,30 (0,00)           |
|    | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                       | h-ut   | 1,02    | 500,00               | 510,30                  |

|  |  |                                      |            |  |  |                    |
|--|--|--------------------------------------|------------|--|--|--------------------|
|  |  |                                      |            |  |  |                    |
|  |  | <b>Total:</b>                        | <b>lei</b> |  |  | <b>4192673,30</b>  |
|  |  | <b>Inclusiv salariu:</b>             | <b>lei</b> |  |  | <b>(170342,40)</b> |
|  |  | Asigurari sociale si medicale:22,5%  | lei        |  |  | 38327,04           |
|  |  | <b>Total:</b>                        | <b>lei</b> |  |  | <b>4231000,34</b>  |
|  |  | Cheltuieli de transport:0%           | lei        |  |  | 0,00               |
|  |  | <b>Total cheltuieli directe:</b>     | <b>lei</b> |  |  | <b>4231000,34</b>  |
|  |  | Cheltuieli de regie:9%               | lei        |  |  | 380790,03          |
|  |  | <b>Total cu cheltuieli de regie:</b> | <b>lei</b> |  |  | <b>4611790,37</b>  |
|  |  | Beneficiu de deviz:3%                | lei        |  |  | 138353,71          |
|  |  | <b>Total:</b>                        | <b>lei</b> |  |  | <b>4750144,08</b>  |
|  |  | TVA:20%                              | lei        |  |  | 950028,82          |
|  |  | <b>Total deviz:</b>                  | <b>lei</b> |  |  | <b>5700172,90</b>  |

Întocmit: Administartor S.R.L."Group One"



/ Dorin FORTUNA /